Num uis omnia tua pro catholicis tueri?

An uero quicquam ex eis reuocare?

SED & nihilo secius rogauit Doctor Martinus, M. Luth
 ne se contra conscientiam a sanctis scripturis cap- tus.
 ptam, & impeditam, sine contradicentium manifestarijs argumentis, ad reuocandum cogi pateretur Caesarea maiestas. Responsum quod petitur non cornutum, simplex, ac rectum, non aliud habere, quam quod iam, ante quoque dedisset: nisi sufficientibus argumentis, conscientiam ab illis, quos ipsi uocant, erroribus, captam explicarent aduersarij, nec se posse ex retibus abire quibus esset inuolutus. Nō protinus uera esse quae Concilia
 eunq; Concilia statuerunt: imo errauerunt Con ersasse.

A C T A L V T H E R A

cilia, & sibiſſis ſæpe contraria definierunt. Propterea non ualere contradicentiũ argumentum, Se poſſe oſtendere, quod Concilia errauerunt: reuocare nõ poſſe quod ſedulo proclamaret ſcriptura. Cui epiphonematis loco adiecit,

Exclamatio.

DEVS ADIUVET ME.

Ad quẽ nihil eſt reſponſum ab Officiali, niſi pauciſſimis: quod oſtendi non poſſit, Concilium erraſſe. Martinus uero, ſe poſſe, ac uelle promiſit. Cum iam autẽ tenebræ totum Auditorium habebant, propterea ſuam quiſq; domũ abiũere. Deſcendentem a Cæs. mai. & tribunali, Hiſpanorũ bona pars, ronchis & plena ſubſannatione, hominẽ dei Lutherũ, longo rugitu perſequuti ſunt. Feria ſexta poſt, Miſericordia dñi, cum cõueniſſent Principes Electores, Duces, cuiuſcunq; ſtatus ordines, qui conſultationibus ad eſe ſolent, ſcriptum autographum hæc habentem, in Senatũ miſit C A E S A R.

Irridetur
vir Dei.

Caroli ſententia ſcripta ad
Principes

Maiores noſtri, & ipſi chriſtiani Principes, fuerunt nihilominus eccleſiæ Romanæ audientes. Quam nunc Doctõr Martinus impugnat. Et quæne latum quidẽ unguem ab erroribus diſcedere in animum ſumpſit, nõ poſſumus nos cum decore, a maiorum exemplo deſciſcere, in antiqua ſide tuenda, & Romanæ ſedi auxiliũ ferendo. Ipſum autẽ Martinum, & adherentes, excõmuni

catione prosequemur. Et si quę alię patent ad extinguendum uiaę. Datum tamen & adscriptum fœdus uiolare nollet: imo daturũ operam, ut saluus eo redeat unde esset accitus.

HANC Caroli sententiã uersauerunt Principes Electores, Duces, Imperij status, feria sexta p̄ totum tempus pomeridianum, etiã Sabbatum integrum quod sequebatur: ita q̄ D. Martinus ad huc responsum a Cæs. maiest. nullũ receperit.

Interea temporis uisus est, & uisitatus a multis Principibus, Comitibus, Baronibus. Equitibus, Nobilibus, sacrificis, religiosis, ac prophanis: ne quid dicam de uulgi numero. Hi curiam nunq̄ non obsederunt: nec uidendo satiari potuerunt. Etiam schedulæ binę sunt affixæ: una contra Doctorem, altera (sicut uidebatur) pro Doctore. Tã & si a multis, adeoq̄ intelligētibus, dolose ab inimicis factũ putatur id ipsum: ut occasio esset frãgendi conductus, quam non impigre quærunt Romani Legati.